



Carl Nielsen-skolen

Lumbyvej 64
5792 Årslev
Tlf. 72533780

E-mail: cns@faaborgmidtfyn.dk

Det er Carl Nielsen-skolens mission at være en skole, der skaber grobund for trivsel, dannelse og læring.

Missionen signalerer at: Børnenes trivsel, dannelse og læring er målet for arbejdet.

Vi er en skole for livet. Med afsæt i Folkeskoleloven, Faaborg-Midtfyn Kommunes Børne-unge politik og Skolepolitik er vi lokalområdets folkeskole.

Vi er stolte af at kunne tilbyde en god skole og et godt skoleforløb for vore børn.

Skolen har 4 værdiord:

**Respekt
Udvikling
Engagement
Ansvar**

Disse værdiord er et resultat af en pædagogisk proces, afholdt med skolebestyrelse, personale og ledelse.

Værdiordene er herunder uddybet i en række udsagn, der ligger til grund for skolens virksomhed.

På Carl Nielsen-skolen lægger vi vægt på...

Udsagn 1:

At elever og personale har lyst til og glæde ved at mødes i skolen. Eleverne skal møde tryghed og livsglæde, når de kommer i skole. Alle, der færdes på skolen, skal være opmærksomme på hinanden og skolen skal præges af en god atmosfære, der er kendetegnet ved tolerance og respekt for sig selv, for andre og for omgivelserne.

Udsagn 2:

At hvert enkelt barn opnår så gode faglige kvalifikationer som muligt. Eleverne skal udfordres via velforberedt, spændende undervisning. Med udgangspunkt i den enkelte elev tilrettelægges en undervisning, så barnets udvikling tilgodeses bedst muligt. I undervisningen arbejder vi med så tidssvarende materialer som muligt og inddrager ikt som en naturlig del. Undervisningen planlægges og evalueres, så det er synligt for elever, forældre og lærere.

Udsagn 3:

At anvende læringsformer, der giver eleverne mulighed for at opleve helhed, tilegne sig funktionel viden og kompetencer samt udvikle kreative evner. Eleverne skal møde varierede strukturer og læringssituationer i en fleksibel planlægning. Holddannelse, projektundervisning, mulighed for fordybelse og for at arbejde på tværs af klasser og fag indgår i årets løb i undervisningen. Skolen giver mulighed for ikke blot at tilegne sig viden, men i lige så høj grad at kunne anvende sin viden konstruktivt og kunne give udtryk for det tillærte gennem kreative og musiske udtryksformer.



Carl Nielsen-skolen

Lumbyvej 64
5792 Årslev
Tlf. 72533780

E-mail: cns@faaborgmidtfyn.dk

Udsagn 4:

At hver enkelt barn opnår selvværd og styrke. Hver enkelt skal kunne føle sig værdifuld, som den platform, du bygger dit liv ud fra. At kende sig selv, sine grænser, styrker og svagheder giver mulighed for at være troværdig og kunne sige til og fra. Sociale kompetencer og omverdensforståelse medvirker til at give livsduelighed.

Udsagn 5:

At skolens hverdag er præget af ærlighed, respekt og ansvarlighed. Hverdagen bærer præg af hensyntagen og gode omgangs- og tiltaleformer. Skolen har en anti-mobbepolitik, der er synlig for alle.

Udsagn 6:

At skole/hjem-samarbejdet bygger på tillid, loyalitet og fælles ansvar. Forældresamarbejdet bygger på fælles aftaler om værdier i klassen, i undervisning og i opdragelse. Forældrene skal møde en høj grad af information og synlige mål for undervisningen. Såvel skole som hjem kan forvente generel opbakning af hinanden og gensidig respekt/forståelse.

Udsagn 7:

At være en eftertragtet og attraktiv arbejdsplads. Personalet samarbejder i teams, der støtter hinanden via faglig og pædagogisk sparring. I hverdagen skal alle mødes med kollegial støtte og gode udfordringer. Arbejdet er præget af medindflydelse og medansvar. Faglige og pædagogiske kompetencer holdes á jour gennem interne og eksterne kurser/udviklingsforløb og efter-/videreuddannelse vægtes højt.

Udsagn 8:

At styrke fællesskabet. Morgensang, fælles idrætsdag, fælles juleklipsdag, teater/musical og lignende traditioner er oplevelser, der skaber samhørighed. Kendskab til historiske og kulturelle begivenheder, som har været med til at danne det samfund, vi lever i, giver fælles identitet som et grundlag at bygge videre på.

Alt dette bidrager til fællesskabsfølelsen og er med til at give alle bevidstheden om Carl Nielsen-skolen - vores skole.